(1). 应付债券

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

大丰转债 591,129,168.15 583,607,379.64

(2). 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

2023 年半年度报告

153 / 203

债

券

名

称

面值
发行

日期

债

券

期

限

发行

金额

期初

余额

本

期

发

行

按面值计

提利息

溢折价摊

销

本期

偿还

期末

余额

大

丰

转

债

100.

00

2019.03

.27

6

年

630,000,00

0.00

583,607,37

9.64
-
6,340,727

.65

7,522,592

.18

9,446,400

.00

591,129,16

8.15

(3). 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江大丰实业股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2019]205号）核准，公司向社会公开发行总额为 6.3亿元人民币可转换公

司债券，每张面值 100 元，期限 6年，债券票面利率 1-6年依次为 0.4%、0.6%、1%、1.5%、2.5%、

3.0%，债券起息日是 2019年 3月 27日，付息日是本次发行的可转债发行首日起每满一年的当日

（如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付息），本次发行的可

转债转股期自可转债发行结束之日起满 6个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2019

年 10月 2日至 2025年 3月 26日止。

本次发行的可转债的初始转股价格为 16.88元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日

公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整

前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价

之间较高者。在本次发行之后，当公司发生派送股票股利、转增股本、增发新股或配股、派送现

金股利等情况（不包括因本次发行的可转债转股而增加的股本）使股份发生变化时，本公司将相

应调整转股价格。在本次发行的可转债存续期间，当公司股票在任意连续三十个交易日中至少有

十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的 85%时，公司董事会有权提出转股价格向下修正方案

并提交公司股东大会表决。

可转债列示如下：

项目 负债部分 权益部分 合计

可转换公司债券发行金

额
508,325,952.14 121,674,047.86 630,000,000.00

直接发行费用 10,003,623.34 2,394,489.87 12,398,113.21

于发行日余额 498,322,328.80 119,279,557.99 617,601,886.79

2022 年 12 月 31 日余额 583,607,379.64 119,234,118.18 702,841,497.82

本期利息调整 7,522,592.18 0.00 7,522,592.18

按面值累计计提的利息 6,340,727.65 0.00 6,340,727.65

加：期初一年内到期的应

付债券
7,246,560.44 0.00 7,246,560.44

减：本期一年内到期的应

付债券
4,140,881.09 0.00 4,140,881.09

本期转股 810.67 189.33 1,000.00

本期偿还 9,446,400.00 0.00 9,446,400.00

2023 年 6 月 30 日余额 591,129,168.15 119,233,928.85 710,363,097.00

2023 年半年度报告

154 / 203

(4). 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

47、 租赁负债

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

房屋及建筑物 20,344,665.38 19,089,158.75

其他说明：

无

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 9,947,149.73 700,000.00 523,807.44 10,123,342.29 -

涉及政府补助的项目：

2023 年半年度报告

155 / 203

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

负债项

目
期初余额

本期新增

补助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

其

他

变

动

期末余额

与

资

产

相

关/

与

收

益

相

关

拆迁补

偿款

2,112,78

5.16
- 253,537.14 - - 1,859,248.02

与

资

产

相

关

文化演

艺装备

产业基

地建设

发展专

项资金

6,756,75

6.47
- - 270,270.30 - 6,486,486.17

与

资

产

相

关

余姚市

科技局

企业研

究院补

助经费

642,714.

10
- - - - 642,714.10

与

资

产

相

关

文化名

家暨“四

个一批”

人才工

程

434,894.

00
- - - - 434,894.00

与

收

益

相

关

尖兵领

雁项目

补助款

-
700,000.

00
- - - 700,000.00

与

资

产

相

关

合计
9,947,14

9.73

700,000.

00
253,537.14 270,270.30 - 10,123,342.29

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

156 / 203

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额

发

行

新

股

送股

公积

金

转股

其他 小计

股份总

数
409,735,512.00 - - - -107,938.00 -107,938.00 409,627,574.00

其他说明：

无

54、 其他权益工具

(1) 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2) 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

发

行

在

外

的

金

融

工

具

期初
本期

增加
本期减少 期末

数量 账面价值
数

量

账

面

价

值

数量
账面

价值
数量 账面价值

可

转

换

公

司

债

券

（

大

丰

转

债）

6,297,600.0

0

119,234,118.1

8
- -

10.0

0

189.3

3

6,297,590.0

0

119,233,928.8

5

2023 年半年度报告

157 / 203

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本

溢价）
532,604,993.59 1,058.90 513,000.00 532,093,052.49

其他资本公积 16,797,273.32 4,414,297.34 - 21,211,570.66

合计 549,402,266.91 4,415,356.24 513,000.00 553,304,623.15

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）公司可转债持有人行使转股权，增加资本公积 1,058.90元。

（2）公司人员离职注销限制性股票，减少资本公积 513,000.00元。

（3）其他资本公积本期增加系员工持股计划确认股份支付费用 4,414,297.34元所致。

56、 库存股

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

库存股 33,979,848.00 - 642,600.00 33,337,248.00

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

公司人员离职注销限制性股票，减少库存股 642,600.00元。

57、 其他综合收益

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目
期初

余额

本期发生金额

期末

余额
本期所得税

前发生额

减：前期计

入其他综

合收益当

期转入损

益

减：前

期计

入其

他综

合收

益当

期转

入留

存收

益

减：所

得税

费用

税后归属于

母公司

税后

归属

于少

数股

东

一、不

能重

分类

进损

益的

其他

综合

收益

- - - - - - - -

二、将

重分

类进

损益

的其

他综

- - - - - - - -

2023 年半年度报告

158 / 203

合收

益

外币

财务

报表

折算

差额

- -11,346.34 - - - -11,346.34 - -11,346.34

其他

综合

收益

合计

- -11,346.34 - - - -11,346.34 - -11,346.34

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

无

58、 专项储备

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 - 6,558,167.56 6,558,167.56 -

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 212,748,601.27 - - 212,748,601.27

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期 上年度

调整前上期末未分配利润 1,595,396,760.54 1,424,896,725.70

调整期初未分配利润合计数（调增+，

调减－）
-33,915.62 -178,638.52

调整后期初未分配利润 1,595,362,844.92 1,424,718,087.18

加：本期归属于母公司所有者的净利

润
121,832,163.79 286,993,540.92

减：提取法定盈余公积 - 34,531,582.78

应付普通股股利 61,444,126.80 81,817,200.40

期末未分配利润 1,655,750,881.91  1,595,362,844.92

调整期初未分配利润明细：

1、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00元。

2、由于会计政策变更，影响期初未分配利润-33,915.62 元。

2023 年半年度报告

159 / 203

3、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00元。

4、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00元。

5、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00元。

61、 营业收入和营业成本

(1). 营业收入和营业成本情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,133,132,119.05 837,432,827.93 1,119,133,376.54 738,056,371.40

其他业务 726,008.63 390,558.03 734,379.15 1,164,734.15

合计 1,133,858,127.68 837,823,385.96 1,119,867,755.69 739,221,105.55

(2). 合同产生的收入的情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

合

同

分

类

文体科技装备 数字艺术科技 轨道交通装备 其他 合计

合

同

类

型

在

某

段

时

间

确

认

收

入

775,699,632.37 118,767,887.39 - - 894,467,519.76

在

某

一

时

点

确

认

收

入

137,909,322.39 - 37,049,476.47 64,431,809.06 239,390,607.92

合

计
913,608,954.76 118,767,887.39 37,049,476.47 64,431,809.06 1,133,858,127.68

合同产生的收入说明：

无

2023 年半年度报告

160 / 203

(3). 履约义务的说明

√适用 □不适用

公司主要为客户提供文体工程和文体产品。对于文体工程，履约义务的时间基本和相关文体工程

项目的完工进度一致；对于文体产品，在安装完毕验收后完成履约义务。

(4). 分摊至剩余履约义务的说明

√适用 □不适用

本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收入金额为 34.95亿元，

其他说明：

无

62、 税金及附加

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 1,255,174.56 1,542,305.89

教育费附加 578,334.62 720,084.00

房产税 1,017,769.68 785,498.99

土地使用税 992,028.92 913,864.50

印花税 848,180.63 592,236.49

地方教育费附加 391,304.35 509,115.92

其他 77,471.28 793,240.93

合计 5,160,264.04 5,856,346.72

其他说明：

无

63、 销售费用

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币